
Nr. 12 - Gesetz- und Verordnunqsblatt für das Land Hessen, Teil I - 30. Juni 2008 767

Verordnung
zur Anderung der Lehrverpiliihtungsverordnung

Vom 17. Juni 2008

Aufgrund des $ 82 des Hessischen
Hochschulgesetzes in der Fassung vom
5. November 2OO7 (GVBI. I S. 710, 891)
wird verordnet:

Artikel 1

Die Lehrverpflichtungsverordnung
vom 2. August 2006 (GVBI. I S. 471) wird
wie folgt geändert:

1. In $ 3 Abs.5 wird nach Satz l folgen-
der Satz eingefügt:

,,Abs. 1 Nr. 2 und 7 gilt entsprechend."

2. In 0 B wird die Zahl ,,2008" durch
,,2013' ersetzt,

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach
der Verkündung in Kraft.

Wiesbaden, den 17. Juni 2008

D i e  H e s s i s c h e  S o z i a l m i n i s t e r i n

Z u g l e i c h  m i t  d e r  L e i t u n g  d e s
H e s s i s c h e n  M i n i s t e r i u m s  f ü r

W i s s e n s c h a f t  u n d  K u n s t
b e a u f t r a g t

L a u t e n s c h l ä g e r

If.älifcver n aza-az


